報道関係各位

2022 年 4 月 1 日

株式会社スマートドライブ

プロテニスプレーヤー・伊藤竜馬選手 および

3 人制プロバスケットボールチーム「TOKYO DIME」

とのスポンサーシップ契約を締結

～  環境・安全・健康の観点で、サステナビリティな社会活動へ貢献します ～

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、

代表取締役:北川烈、以下「当社」）は、プロテニスプレーヤー・伊藤竜馬選手および 3 人制プロバスケットボ

ールチーム「TOKYO DIME」とのスポンサーシップ契約を締結しましたのでお知らせいたします。

 本契約に伴い、世界を舞台に活躍を続けるプロテニスプレーヤー・伊藤選手のテニスウェアや、「渋谷から世

界へ!」をスローガンに掲げ活動を展開する TOKYO DIME のユニフォームに当社「SmartDrive」のロゴが掲

出され、試合や様々な活動へのサポートを行います。事業を通じた社会への貢献に加えて、皆様の心を豊かにす

るスポーツを通した社会活動への貢献も推進する予定です。また、イベントへのボランティア参加による社員同

士の交流や、世界レベルの選手の心構えや知見の取得などの効果も見込んでいます。

 今回の契約締結に合わせ、当社公式ホームページ内にサステナビリティのページを新たに設置しました。上記

のスポンサーシップ関連情報や、環境・安全・健康の各分野における当社の活動情報などを随時アップデートし

ていきます。

URL:https://smartdrive.co.jp/company/sustainability/

 2013 年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスの開発・提供してきた当社は、

サステナビリティ推進においても「後押し」ができるよう、社会活動への貢献に努めて参ります。

                                                以上

【プロテニスプレーヤー 伊藤竜馬選手 プロフィール】

生年月日:1988 年 5 月 18 日（33 歳）

出身地:三重県北勢町（現・いなべ市）

身 ⾧  :180cm

体 重  :67kg

所 属  :橋本総業ホールディングス

戦 績  :ATP ランキング自己最高位はシングルス 60 位、ダブルス 312

位。ロンドンオリンピック及び 4 大大会全てにシングルス本戦出場、

2013 年及び 2018 年全日本テニス選手権シングルス優勝。

公式 Instagram:https://www.instagram.com/tatsumaito_official/

【TOKYO DIME（東京ダイム）について】

「渋谷から世界へ!」をスローガンとして活動する 3人制

バスケットボール「3x3(スリー・エックス・スリー)」の

2014 年 3月に創立されたプロチームで、東京都渋谷区を

ホームタウンとした初のプロスポーツチーム。FIBA 及び

JBA 公認の日本最高峰リーグ「3x3.EXE PREMIER」では、

2014・2017 シーズンに日本一の称号「GRAND

CHAMPION」を獲得。2018 シーズンには新設された女子

カテゴリーに参戦し、初代「GRAND CHAMPION」を獲

得。2019 シーズンは国際大会に本格挑戦。3x3 世界最高峰

の大会「FIBA 3x3 World Tour 2019」に日本チームとし

て過去最多となる 12 回参戦している。

TOKYO DIME 公式サイト:https://dime-3x3.com/

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1」※法人向け車両管理システム  SmartDrive Fleet

https://smartdrive-fleet.jp/

ドライバーエンゲージメントサービス SmartDrive Cars

https://www.smartdrive-cars.jp/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー

https://www.mobility-transformation.com/
※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobiltiy Transformation」は、株式会社スマートドラ

イブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）